
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di 
I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 gennaio 2022;  

  VISTO  il decreto rettorale n. 3069 del 21 luglio 2023, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “PharmaForward: gli 
orizzonti della farmacia dei servizi”, con sede amministrativa e didattica presso il 
Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 4689 del 28 novembre 2023, così come rettificato con il decreto 
rettorale n. 4860 del 7 dicembre 2023, con cui è stato indetto il concorso pubblico, 
per l’a.a. 2023/2024, per titoli, a numero 35 posti per l’ammissione al corso di Master 
di II livello di cui sopra; 

 VISTO il decreto rettorale n. 551 del 13 febbraio 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTO il decreto rettorale n. 791 del 29 febbraio 2024, con il quale sono stati approvati    
per l’a.a. 2023/2024 gli atti del concorso di ammissione al Master in parola; 

CONSIDERATO che con il sopra citato decreto rettorale era stata disposta l’erogazione di n. 
6 borse di studio di importo pari a € 500,00 ciascuna, a parziale copertura della 
quota di iscrizione, a favore dei primi 6 iscritti secondo l’ordine della graduatoria 
finale di ammissione al Master, e corrisposte sotto forma di rimborso parziale dei 
contributi di iscrizione al corso da parte del Dipartimento di Farmacia; 

ACCERTATO che a valle della scadenza del termine previsto per le iscrizioni dei candidati 
ammessi con il decreto rettorale n.791 del 29 febbraio 2024 sopra richiamato 
soltanto tre studenti hanno perfezionato l’iscrizione al corso di Master; 

VISTA  la nota acquisita al protocollo generale di Ateneo con numero 0037902 del 28 marzo 
2024 con cui il Coordinatore del Master, in accordo con il Direttore del Dipartimento 
di Farmacia, hanno chiesto l’assegnazione delle tre borse rimaste inutilizzate a 
favore dei primi 3 iscritti secondo l’ordine della graduatoria integrativa e finale di 
ammissione al Master, da corrispondere sotto forma di rimborso parziale dei 
contributi di iscrizione al corso da parte del Dipartimento di Farmacia; 

VISTE  le domande di partecipazione, presentate oltre il termine di scadenza del bando, 
con le quali: 

• Amitrano Brunella, nata a Napoli il 04/05/1991; 
• Annecchino Francesca, nata a Napoli il 10/07/1997; 
• Buono Federica, nata a Salerno il 02/05/1996; 
• Caiazza Monica, nata a Napoli il 06/05/1973; 
• Carotenuto Mariateresa, nata a Napoli il 17/12/1985; 
• Cascone Ettore, nato a Castellammare di Stabia il 30/08/1981; 
• Cirelli Rita, nata ad Avellino il 23/09/1992; 
• Criscuolo Gaetano, nato a Roma il 04/11/1977; 
• Del Pezzo Ester, nata a Salerno il 24/02/1979; 
• De Riso Giuseppina, nata a Gragnano il 06/12/1985; 
• Di Martino Raffaella, nata a Napoli il 21/11/1974; 
• Finaldi Michele, nato a Pozzuoli il 18/04/1978; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1310 del 04/04/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

• Franceschelli Giorgia, nata a Napoli il 01/06/1995; 
• Galasso Giovanna, nata a Napoli il 10/03/1967; 
• Gargiulo Antonietta, nata a Gragnano (NA) il 14/02/1993; 
• Gargiulo Maria Laura, nata a Sant’ Agnello (NA) il 10/07/1990; 
• Germoglio Domenico, nato a Napoli il 29/05/1985; 
• Morra Gaia, nata a San Gennaro Vesuviano (NA) il 19/04/1999; 
• Nocera Gennaro Maria, nato a Napoli il 12/08/1983; 
• Salvati Marianna, nata a Napoli 01/06/1978; 
• Scaramellino Rebecca, nata Napoli il 31/10/1996. 

VISTI i verbali, redatti dalla Commissione esaminatrice in data 11 e 21 marzo 2024, da 
cui si evince che i sopra citati dottori sono stati ammessi tardivamente al concorso, 
in considerazione del fatto che non è stato raggiunto il numero minimo dei posti 
stabilito da regolamento e che i suddetti dottori sono in possesso del requisito di 
ammissione; 

CONSIDERATO che l’accoglimento delle già menzionate richieste non può ledere l’interesse 
legittimo di alcun potenziale controinteressato in merito all’ammissione al suddetto 
corso di Master; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione 
esaminatrice; 

RITENUTO pertanto, di poter ammettere al corso di Master in parola i sopra citati candidati; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, il 
decreto rettorale n. 791 del 29 febbraio 2024, con il quale sono stati approvati, per l’a.a. 
2023/2024, gli atti del concorso pubblico a numero 35 posti per l’ammissione al corso di 
Master di II livello in “PharmaForward: gli orizzonti della farmacia dei servizi”, 
afferente al Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto 
con decreto rettorale n. 4689 del 28 novembre 2023 e rettificato con  decreto rettorale n. 
4860 del 7 dicembre 2023, è integrato con i sottoindicati nominativi.  

 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 GALASSO GIOVANNA 10/03/1967 31 

2 CASCONE ETTORE 30/08/1981 30 

 (precede per la minore età) 

3 DEL PEZZO ESTER 24/02/1979 30 

4 SALVATI MARIANNA 01/06/1978 26 

5 GARGIULO ANTONIETTA 14/02/1993 23 

 (precede per la minore età) 

6 DI MARTINO RAFFAELLA 21/11/1974 23 

7 AMITRANO BRUNELLA 04/05/1991 21 

8 NOCERA GENNARO MARIA 12/08/1983 18 

9 FRANCESCHELLI GIORGIA 01/06/1995 16 

 (precede per la minore età) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1310 del 04/04/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

10 DE RISO GIUSEPPINA 06/12/1985 16 

11 CIRELLI RITA 23/09/1992 13 

 (precede per la minore età) 

12 FINALDI MICHELE 18/04/1978 13 

 (precede per la minore età) 

13 CRISCUOLO GAETANO 04/11/1977 13 

14 ANNECCHINO FRANCESCA 10/07/1997 11 

 (precede per la minore età) 

15 GARGIULO MARIA LAURA 10/07/1990 11 

 (precede per la minore età) 

16 CAROTENUTO MARIATERESA 17/12/1985 11 

17 GERMOGLIO DOMENICO 29/05/1985 9 

18 MORRA GAIA 19/04/1999 8 

 (precede per la minore età) 

19 SCARAMELLINO REBECCA 31/10/1996 8 

 (precede per la minore età) 

20 BUONO FEDERICA 02/05/1996 8 

 (precede per la minore età) 

21 CAIAZZA MONICA 06/05/1973 8 

 
Art. 2 L’assegnazione delle tre borse rimaste inutilizzate a favore dei primi 3 iscritti secondo 
l’ordine della graduatoria integrativa e finale di ammissione al Master, da corrispondere sotto 
forma di rimborso parziale dei contributi di iscrizione al corso da parte del Dipartimento di 
Farmacia. 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 

 
                  IL RETTORE  

              Matteo LORITO 
 
IM/ 

 Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1310 del 04/04/2024
Firmatari: LORITO Matteo


